⁵⁸³ Stephanus Bátor, cfr. ANP LVII/2, notam 173, p. 61.

Summorum Pontificum privilegiis aucta, gratiis et favoribus decorata Studii generalis Universitas Vilnensis, patribus Societatis Jesu concredita et commissa, fidei Catholicae propugnaculum fuit firmissimum, mentium extitit excultrix optima, litterarum altrix faecundissima, M. Ducatus Lithuaniae decus praestantissimum, Vilnensis civitatis praeclarum ornementum.

Societate Jesu suppressa, Studii generalis Universitas Vilnensis, transformata est primum in Scholam Principem laicam⁵⁸⁴, deinde a gubernio russo in Universitatem Scientiarum⁵⁸⁵, cum facultate S. Theologiae; abolita denique et suppressa plane, servata sola facultate S. Theologiae⁵⁸⁶, quae Vilna translata Petropolim qua Academia Romana Catholica Ecclesiastica, extincta est anno praeterito, vastatis exustisque aedibus academicis, dispersis magistris et studiosis.

Vindicatis nunc temporis de communistarum Russiae turbis in libertatem M. Ducatus Lituaniae provinciis nonnullis una cum Vilnensi civitate, Supremi rerum in Polonia Moderatoris decreto Vilnensis illa Universitas restituta est, Instaurata, innovataque, una cum S. Theologiae Facultate.

Cum facultas praedicta sat superne dotata sit tum pecuniae copia, tum professorum ac magistrorum, ut disciplinarum s. demonstret adpositus elenches⁵⁸⁷, spem licet fovere, fore ut S. Theologiae Facultas apta sit et perquam utilis, quae in his provinciis dissitis ab aliis universitatibus, instituat in sacris disciplinis ad clericatum adspirantes iuvenes, instruat sacerdotes et scientias promoveat Theologicas.

Quapropter humillime peto Beatitudinem Tuam, ut Facultatem Theologicam in Studiorum Universitate Vilnensi erigere et constituere, aut instaurare et innovare dignetur, facultate simul elargita gradus academicos, servatis de iure et statutis a Sede Apostolica approbatis servandis, concedendi et conferendi.

† Georgius^{a)}

^{a)} *Manu propria.*

584 A. 1780.

585 A. 1802.

586 A. 1832 erecta est Academia Ecclesiastica (Spiritualis) Vilnensis tamquam continuatio Facultatis Theologicae suppressae Universitatis Vilnensis, cuius denominatio deinde a. 1833 mutata est in Academiam Ecclesiasticam Romano-catholicam Vilnensem, quae usque ad a. 1842 extitit.

587 Non est repertum. Indicem professorum Facultatis Theologicae a. 1919 publicavit sac. Bronislaus Źongołowicz, *Wydział Teologiczny USB w okresie 1919-1929 r.*, in: *Księga pamiątkowa ku uroczemu CCCL rocznicy założenia i X wskrzeszenia Uniwersytetu Wileńskiego* [Facultas Theologica Universitatis Stephani Bathorei tempore 1919-1929, in: Liber memorialis ad honestandum CCCL anniversarium conditae et X restauratae Universitatis Studiorum Vilnensis], t. II, Wilno 1929, p. 217.